



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS/PA



CNPJ Nº 26.535.460/0001-08

OBRA: ADITIVO DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE PLACAS/PA

END: SEDE DO MUNICÍPIO

PERÍODO:

REF.	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	unid.	QNT	PREÇO UNIT.	PREÇO C/ BDI	TOTAL
		1	MICRO-SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA					R\$ 40.120,62
SEDOP	170869	1.1	Quadro de comando - proteção trifásico - 2CV	unid.	1,00	R\$ 521,00	R\$ 677,30	R\$ 677,30
	COTAÇÃO	1.2	Bóia para caixa d'água automática - liga e desliga	unid.	1,00	R\$ 124,49	R\$ 161,84	R\$ 161,84
SINAPI	88547	1.3	Chave De Boia Automática Superior 10A/250V - Fornecimento E Instalacao	unid.	1,00	R\$ 78,02	R\$ 101,43	R\$ 101,43
SEDOP	180488	1.4	Reservatório em conc.armado cap=5000 l c/ moto-bomba 1/2 HP	unid.	1,00	20.879,62	R\$ 27.143,51	R\$ 27.143,51
SEDOP	180837	1.5	Reservatório em fibra de vidro 5.000 L	unid.	1,00	R\$ 2.557,35	R\$ 3.324,56	R\$ 3.324,56
SEDOP	180423	1.6	Tubo em PVC - JS - 50mm	m	20,00	R\$ 21,78	R\$ 435,60	R\$ 8.712,00
		2	SERVIÇOS ELÉTRICOS					R\$ 15.000,99
COTAÇÃO	COTAÇÃO	2.1	Quadro Geral Para Medidores Padrão Rede Celpa	unid.	7,00	R\$ 254,90	R\$ 331,37	R\$ 2.319,59
SINAPI	74130/006	2.2	Disjuntor Termomagnético Tripolar Em Caixa Moldada 175 A 225A 240V, Fornecimento E Instalacao	unid.	1,00	R\$ 399,50	R\$ 519,35	R\$ 519,35
SEDOP	170747	2.3	Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV - (220 m VERMELHO / 100 m AZUL / 100 m VERDE)	m	420,00	R\$ 13,59	R\$ 17,67	R\$ 7.420,14
SEDOP	170746	2.4	Cabo de cobre 10mm2 - 1 KV - (130 m VERDE / 130 m AZUL)	m	260,00	R\$ 10,00	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00
SEDOP	170749	2.5	Cabo de cobre 35mm2 - 1 KV - (18 m PRETO E 6 M AZUL)	m	24,00	R\$ 22,64	R\$ 29,43	R\$ 706,37
SEDOP	171072	2.6	Terminal de compressão em latão 10mm²	unid.	16,00	R\$ 2,48	R\$ 3,22	R\$ 51,58
SEDOP	171074	2.7	Terminal de compressão em latão 35mm²	unid.	2,00	R\$ 3,96	R\$ 5,15	R\$ 10,30
SEDOP	170330	2.8	Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO DIN	unid.	7,00	R\$ 19,36	R\$ 25,17	R\$ 176,18
SINAPI	00000404	2.9	Fita Isolante De Borracha Autofusao, Uso Ate 69 Kv (Alta Tensao)	m	50,00	R\$ 0,89	R\$ 1,16	R\$ 57,85
SINAPI	00011857	2.10	Conector Metalico Tipo Parafuso Fendido (Split Bolt), Para Cabos Ate 120 Mm2	unid.	4,00	R\$ 12,31	R\$ 16,00	R\$ 64,01
SEDOP	171112	2.11	Conector prensa fios 10 a 20	unid.	20,00	R\$ 11,37	R\$ 14,78	R\$ 295,62
			TOTAL DA OBRA					R\$ 55.121,61

Victoria Guimarães Alexandre
 Victória Guimarães Alexandre
 Engen.ª Civil - CREA-PA: 1516282/400
 FISCAL DE OBRAS
 Portaria n.º 046/2017